
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018 

 

DIÁRIO OFICIAL 
  

CARRASCO BONITO             ESTADO DO TOCANTINS 
 

ANO II - CARRASCO BONITO, SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2019     NO 115 
Acesse: www.carrascobonito.to.gov.br 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N
0
 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018 

 
 

SUMÁRIO 
ATOS DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO......................1 
ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE....................................2 
ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO............................2 

 

ATOS DO DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

 
Órgão: Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito/TO, Proc. nº 
22/2019, P.P SRP 16/2019, Objeto: Registro de preços para futura 
contratação de empresa, para a prestação de serviços 
especializados de consultoria e assessoramento fiscal para a 
determinação e a instituição de rotinas de procedimentos legais no 
âmbito do município, a obtenção das informações econômicas e 
fiscais oriundas das diversas fontes, órgãos públicos, empresas, 
comerciais, industriais e prestadoras de serviços, pessoas jurídicas, 
pessoas físicas, nos termos do § 5º do art. 3º  e art. 6º da Lei 
complementar 63/90, e que irão contribuir para a determinação do 
valor adicionado do município e respectivamente do ICMS 
Ecológico, para a composição do Índice de Participação dos 
Municípios, o IPM/ICMS, para efeito de distribuição da parcela 
constitucional do ICMS, do tipo “Menor Preço Global”, Data de 
abertura: 26/03/2019, às 09h00min. Edital e informações na Sala de 
licitações, das 08h00min às 12h00min, ou pelo endereço 
clpcarrascobonito@gmail.com. Fone: (63) 3344–1462. Carrasco 
Bonito/TO. 08 de Março de 2019. Jean dos Anjos – Pregoeiro. 
 
Carrasco Bonito/TO, aos 08 dias do mês de Março de 2019. 
 

JEAN DOS ANJOS 
Pregoeiro 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Carrasco Bonito/TO, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os elementos constantes dos autos 
do processo em referência ao disposto no art. 43, Parágrafo VI, da 
Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, na forma do 
dispositivo no inciso IV, do artigo 5º, do Decreto Municipal Nº 
063/2013.  
Resolve: 
 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Processo Nº 17/2019, 
Pregão Presencial SRP Nº 14/2019, que tem como Objeto: 
Contratação de instituição financeira autorizada pelo Banco Central 
do Brasil, para prestação de serviços de pagamento da folha salarial 
e outras indenizações a servidores ativos e inativos, do município de 
Carrasco Bonito – TO, do tipo MAIOR OFERTA, ADJUDICO à 
empresa: BANCO BRADESCO S.A, CNPJ Nº 60.746.948/0001-12, 
foi declarada vencedora pela maior oferta apresentada no valor total 
de R$ 45.650,00 (Quarenta e cinco mil seiscentos e cinquenta 
reais). Carrasco Bonito/TO, 08 de Março de 2019. Carlos Alberto 
Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal. 
 
Carrasco Bonito/TO, aos 08 dias do mês de Março de 2019. 
 

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2019 – A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO, torna público o resultado 

do Pregão Presencial SRP Nº 12/2019, Registro de preços visando 
futura e eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para 
a merenda escolar destinado aos alunos da rede municipal (PNAE), 
para atender o Fundo Municipal de Educação, do tipo menor preço 
por item, com o seguinte resultado: F. P DE MATOS COMERCIO, 
CNPJ Nº 07.401.279/0001-64, declarada vencedora dos itens 01, 
03, 04, 05, 08, 12, 13, 16, 17, 19, 20, 22, 24, 26, 27, 29, 31, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, e 39, totalizando R$ 347.822,50, empresa V. S. 
MADALENA, CNPJ Nº 11.107.553/0001-64, declarada vencedora 
dos itens 02, 06, 07, 09, 10, 11, 14, 15, 18, 21, 23, 25, 28, 30 e 32 
totalizando R$ 303.100,00, e a empresa EMPÓRIO DAS MASSAS 
LTDA, CNPJ Nº 27.832.266/0001-57, declarada vencedora dos 
itens 40 ao 51, totalizando R$ 66.512,50. Data da assinatura: 01 de 
Março de 2019; VIGÊNCIA 12 meses. Carrasco Bonito/TO, 08 de 
Março de 2019 - Carlos Alberto Rodrigues da Silva - Prefeito 
Municipal. 
 
Carrasco Bonito/TO, aos 08 dias do mês de Março de 2019. 
 

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISOS DE RATIFICAÇÃO 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
04/2019, Processo nº 19/2019. Ratifico por este termo, a 
Inexigibilidade de Licitação para Contratação de show artístico com 
GRUPO MUSICAL GIL ALMEIDA que fará apresentação nas 
Festividades em Comemoração ao 28º aniversário de Emancipação 
Política do Município, no dia 22 de Fevereiro de 2019, no valor único 
de R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais), em favor do Sr. Antonio 
Vieira dos Santos, CPF nº 025.673.961-79, pessoa física, com 
arrimo no Art. 25, inciso III, da lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Carrasco Bonito/TO, 21 de Fevereiro de 2019. Carlos 
Alberto Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal. 
 
Carrasco Bonito/TO, aos 21 dias do mês de Fevereiro de 2019. 
 

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISOS DE RATIFICAÇÃO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
05/2019, Processo nº 20/2019. Ratifico por este termo, a 
Inexigibilidade de Licitação para Contratação de show artístico com 
Cantor Adonias & CIA, que fará apresentação nas Festividades em 
Comemoração ao 28º aniversário de Emancipação Política do 
Município, no dia 24 de Fevereiro de 2019, no valor único de R$ 
1.500,00 (Mil e quinhentos reais), em favor do Sr. Adonias 
Rodrigues Veras, CPF nº 007.688.661-11, pessoa física, com arrimo 
no Art. 25, inciso III, da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Carrasco Bonito/TO, 21 de Fevereiro de 2019. Carlos Alberto 
Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal. 
 
Carrasco Bonito/TO, aos 21 dias do mês de Fevereiro de 2019. 
 

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2019 – Proc. Nº 19/2019. 
MODALIDADE: Inexigibilidade Nº 04/2019, Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO, CNPJ: 
25.064.023/0001-90. CONTRATADO: Antonio Vieira dos Santos, 

mailto:clpcarrascobonito@gmail.com


 

2  DIÁRIO OFICIAL              ANO II – CARRASCO BONITO, SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2019 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018 

 

CPF nº 025.673.961-79, pessoa física. OBJETO: Contratação de 
show artístico com GRUPO MUSICAL GIL ALMEIDA que fará 
apresentação nas Festividades em Comemoração ao 28º 
aniversário de Emancipação Política do Município, no dia 22 de 
Fevereiro de 2019. Data da Assinatura: 21 de Fevereiro de 2019. 
Valor do contrato: R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais). Carrasco 
Bonito/TO, 21 de Fevereiro de 2019. Carlos Alberto Rodrigues da 
Silva - Prefeito Municipal. 
 
Carrasco Bonito/TO, aos 21 dias do mês de Fevereiro de 2019. 
 

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 – Proc. Nº 20/2019. 
MODALIDADE: Inexigibilidade Nº 05/2019, Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO, CNPJ: 
25.064.023/0001-90. CONTRATADO: Adonias Rodrigues Veras, 
CPF nº 007.688.661-11, pessoa física, pessoa física. OBJETO: 
Contratação de show artístico com Cantor Adonias & CIA, que fará 
apresentação nas Festividades em Comemoração ao 28º 
aniversário de Emancipação Política do Município, no dia 24 de 
Fevereiro de 2019. Data da Assinatura: 21 de Fevereiro de 2019. 
Valor do contrato: R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais). Carrasco 
Bonito/TO, 21 de Fevereiro de 2019. Carlos Alberto Rodrigues da 
Silva - Prefeito Municipal. 
 
Carrasco Bonito/TO, aos 21 dias do mês de Fevereiro de 2019. 
 

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO/TO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2019 – O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO/TO, torna 
público o resultado do Pregão Presencial SRP Nº 11/2019, 
Contratação de empresa especializada na execução de serviços de 
operação e manutenção das atividades de coleta, transporte, 
transbordo, armazenamento, tratamento e destinação final de 
resíduos das Unidades de Saúde Pública no município, do tipo 
menor preço por item, com o seguinte resultado: BIOTEC 
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESIDUOS PERIGOSOS 
EIRELI, CNPJ Nº 18.979.776/0001-60, declarada vencedora no 
valor total de R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS). Data 
da assinatura: 13 de Fevereiro de 2019; VIGÊNCIA 12 meses. 
Carrasco Bonito/TO, 08 de Março de 2019. Inácio Alves da 
Conceição – Sec. Municipal de Saúde. 
 
Carrasco Bonito/TO, aos 08 dias do mês de Março de 2019. 
 

INÁCIO ALVES DA CONCEIÇÃO 
Se. Municipal de Saúde 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO  
ARP Nº 08/2019 

 
CONTRATO Nº 16/2019 – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
11/2019. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CARRASCO BONITO - TO, CNPJ: 11.740.122/0001-30. 
Contratado: BIOTEC TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE 
RESIDUOS PERIGOSOS EIRELI, CNPJ Nº 18.979.776/0001-60. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de 
serviços de operação e manutenção das atividades de coleta, 
transporte, transbordo, armazenamento, tratamento e destinação 
final de resíduos das Unidades de Saúde Pública no município. Data 
da Assinatura:  14 de Fevereiro de 2019. Valor Total do contrato:R$ 
7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS). Vigência: 12 (Doze) 
meses. Carrasco Bonito/TO, 08 de Março de 2019.  Inácio Alves da 
Conceição – Sec. Municipal de Saúde. 
 
Carrasco Bonito/TO, aos 08 dias do mês de Março de 2019. 
 

INÁCIO ALVES DA CONCEIÇÃO 
Se. Municipal de Saúde 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

CARRASCO BONITO/TO 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
06/2019, Proc. 23/2019. Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de 
Licitação para: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de informática na implantação de sistema 
integrado e gestão escolar e suporte técnico, no valor total de R$ 
5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais), em favor de DIGITUS 
SOLUÇÕES EM SISTEMAS – LTDA - ME, CNPJ Nº 
21.528.528/0001-08, pessoa jurídica, com arrimo no Art. 24, inciso 
II, da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA 10 (Dez) 
meses. Carrasco Bonito - TO, 08 de Março de 2019 – José Marques 
da Silva–Sec. Mun. de Educação Interino. 
 
Carrasco Bonito/TO, aos 08 dias do mês de Março de 2019. 
 

JOSÉ MARQUES DA SILVA 
Sec. Municipal de Educação Interino 

 

 


	DIÁRIO OFICIAL


		2019-03-08T15:57:52-0300




